
 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

KETETAPAN  

MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA  

UNIVERSITAS WIDYATAMA  

NOMOR II/MPM UTAMA/2022 

  

TENTANG 

LEGITIMASI MAHASISWA ANGKATAN 2020 SEBAGAI 

KETUA HIMPUNAN MAHASISWA NIHONGO GAKKA 

(HIMANIKA) MASA BAKTI 2021-2022 
 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA  

UNIVERSITAS WIDYATAMA  
    

  

Menimbang : a. Bahwa berdasarkan Surat Pernyataan dari Perwakilan 

Angkatan 2019 Program Studi Bahasa Jepang tentang 

Tingkat tiga Program Studi Bahasa Jepang tidak 

menyanggupi dua periode menjadi pengurus Himpunan 

Mahasiswa Nihongo Gakka (HIMANIKA); 

b. Harus ada mahasiswa yang menjadi Ketua untuk 

melanjutkan kepemimpinan jalannya roda organisasi di 

Himpunan Mahasiswa Nihongo Gakka (HIMANIKA) 

Masa Bakti 2021-2022; 

c. SeMa FIB telah memiliki rencana untuk memitigasi 

risiko mahasiswa tingkat dua menjadi Ketua Himpunan 

Mahasiswa Nihongo Gakka (HIMANIKA) pada masa 

bakti selanjutnya;  

d. Diperlukan adanya penyesuaian bahwasanya 

Himpunan Mahasiswa Nihongo Gakka (HIMANIKA) 

dalam pengurusannya akan diserahkan oleh Tingkat 

Dua atau Angkatan 2020; 

e. Bahwa dengan itu perlu adanya sebuah keputusan dari 

pihak Majelis Permusyawaratan Mahasiswa Universitas 

Widyatama tentang Legitimasi Mahasiswa Angkatan 

2020 sebagai Ketua Himpunan Mahasiswa Nihongo 

Gakka (HIMANIKA) Masa Bakti 2021-2022.     



 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

Mengingat : 1. Surat Pernyataan dari Perwakilan Angkatan 2019 
tentang Tingkat tiga Program Studi Bahasa Jepang 

tidak menyanggupi dua periode menjadi Pengurus 
Himpunan Mahasiswa Nihongo Gakka (HIMANIKA); 

2. Anggaran Dasar Keluarga Mahasiswa Universitas 
Widyatama Bab V Pasal 11 ayat 4; 

3. Anggaran Rumah Tangga Keluarga Mahasiswa 

Universitas Widyatama Bab III Pasal 14 ayat 19; 
4. Anggaran Rumah Tangga Keluarga Mahasiswa 

Universitas Widyatama Bab VI tentang Himpunan 
Mahasiswa Jurusan. 

5. Anggaran Rumah Tangga Keluarga Mahasiswa 

Universitas Widyatama Bab XIII ayat 4     

Memperhatikan : 1. Permusyawaratan dalam Sidang Umum Majelis 
Permusyawaratan Mahasiswa Universitas Widyatama 

tanggal 21 Februari 2022 tentang Legitimasi Mahasiswa 
Angkatan 2020 sebagai Ketua Himpunan Mahasiswa 

Nihongo Gakka (HIMANIKA) Masa Bakti 2021-2022; 
2. Putusan Sidang Umum Majelis Permusyawaratan 

Mahasiswa Universitas Widyatama tanggal 21 Februari 

2022; 
3. Hasil Sidang Perkara HIMANIKA pada tanggal 04 Maret 

2022. 

 

  

MEMUTUSKAN  

  

Menetapkan : KETETAPAN MAJELIS PERMUSYAWARATAN 
MAHASISWA UNIVERSITAS WIDYATAMA NOMOR II/MPM 
UTAMA/2022 TENTANG LEGITIMASI MAHASISWA 

ANGKATAN 2020 SEBAGAI KETUA HIMPUNAN 
MAHASISWA NIHONGO GAKKA (HIMANIKA) MASA BAKTI 

2021-2022. 

  

 

Pasal 1  

Mahasiswa Program Studi Bahasa Jepang Angkatan 

2019 tidak menyanggupi untuk menjabat sebagai Ketua 

Himpunan Mahasiswa Nihongo Gakka (HIMANIKA) Masa 

Bakti 2021-2022. 

 



 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

Pasal 2  

 Memberikan legitimasi kepada Mahasiswa Program 

Studi Bahasa Jepang Angkatan 2020 yang bernama 

Lionnanda Dhedi Wiranto mahasiswa Program Studi 

Bahasa Jepang S1 dengan NPM 1720101038 sebagai 

Ketua Himpunan Mahasiswa Nihongo Gakka (HIMANIKA) 

Masa Bakti 2021-2022. 

 

 

Pasal 3 

  SEMA FIB berkolaborasi bersama HIMANIKA dalam 

melakukan proses kaderisasi yang bertujuan untuk 

melahirkan kader dan/atau pemimpin pada mahasiswa 

Program Studi Bahasa Jepang Angkatan 2020 yang akan 

naik sebagai Ketua HIMANIKA masa bakti 2022-2023.  

 

 

Pasal 4  

Bila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam 

Ketetapan ini akan dilakukan perbaikan. 

 

 

Pasal 5  

Ketetapan Majelis Permusyawaratan Mahasiswa ini 

berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

 

 

Ditetapkan di Bandung, 

Pada tanggal 04 Maret 2022 

  

  

MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA  

UNIVERSITAS WIDYATAMA  

MASA BAKTI 2021-2022    

 

 

 

 

 

 

 

Frias Valentino Kanna Ewanan 

0119104036 

Ketua Majelis Permusyawaratan Mahasiswa 

Universitas Widyatama 

 

 

 

 

 

 

 

Dimas Maulana 

0219101105 

Wakil Ketua 

Majelis Permusyawaratan Mahasiswa 

Universitas Widyatama 

 

 

 

 

 



 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Farhan Miandi Dewantara 

0119101081 

Wakil Ketua MPM 

Komisi A 

Universitas Widyatama 

 

 

 

 

 

 

 

Muhammad Nasa Afrizal 

1719101002 

Wakil Ketua MPM 

Komisi B 

Universitas Widyatama 

 

  

 

Tembusan:  

- Ka. Biro Kemahasiswaan Universitas Widyatama 

- Pemerintahan Mahasiswa Universitas Widyatama  

- Senat Mahasiwa Fakultas Ilmu Budaya Universitas Widyatama 

- Himpunan Mahasiswa Nihongo Gakka Universitas Widyatama 

- Arsip



 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

 


